62 C.3 q.5 c.6: ‘Qui non possunt esse accusatores uel testes. Item Pontianus 

sanctae et uniuersalis ecclesiae Episcopus. [epist. II.. omnibus Christianis] 

Suspectos, aut inimicos, aut facile litigantes, et eos, qui non sunt bonae 

conuersationis, aut quorum uita est accusabilis, et qui rectam non tenent et 

docent fidem, accusatores esse et testes antecessores nostri apostoli 

prohibuerunt et nos eorum auctoritate submouemus atque temporibus futuris 

excludimus’. On this common stipulation derived from the civil law, see the De 

edendo, Brasington, Order in the Court, 153. 
63 Cf. C.3 q.5 c.10: ‘Suspecti aut gratiosi ad accusationem non admittantur. Item 

Iulius Papa. [in rescripto ad Orientales, c.33.] Similiter in prefixa sinodo est 

decretum, ne suspecti, aut infames, aut criminosi, aut gratiosi, aut 

calumpniatores, uel affines, aut scelerati, aut facile litigantes suscipiantur 

accusatores, sed tales, qui careant omni suspicione’. 
64 C.3 q.5 c.11: ‘Qui inimicitii.s studet et facile litigat, nec accusator nec testis 

esse potest. Item Felix Papa. [II.. epist. I. c.14.] Nullus seruus, nullus libertus, 

nullus infidus, nullus criminibus inretitus, nullus calumpniator, nullus, qui 

inimicitii.s studet, nullus frequenter litigans, et ad accusandum uel detrahendum 

facilis, nulla infamis persona, uel omnes, quos ad accusanda publica crimina 

leges publicae non admittunt, permittantur episcopos accusare’. 
65 C.2 q.1 c.7. Given the length of this canon, I have not reproduced it here. Its 

only reference to taking an oath concerns the witnesses who would be called to 

testify against Bishop Ianuarius. 
66 On the voluntary oath by the judge, though not specifying a bishop, which 

cannot be rescinded nor open to questions concerning perjury, see the De 

edendo, Brasington, Order in the Court 157 and Helmholz, The Ius Commune 

129. 
67 C.2 q.7 c.47. 
68 Bruno Lemesle, ‘Corriger les excès: L’extension des infractions, de délits et 

des crimes, et les transformations de la procedure inquisitoire dans les lettres 
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disputation also would be the canon declaring that disposition of 

the apostolic see was granted to the emperors: Dispositio sedis 

apostolice imperatoribus fuit concessa ut d. lxii.  Adrianus in 

sinodo. This canon’s The canon’s relevance, provocatively so, 

would have been obvious to both sides in the conflict between 

archbishop and king. Clericus only treats the archbishop a single